Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Андреево-Мелентьево

“  28  ”   февраля   2012г.

№ 7
	О введении режима чрезвычайной ситуации в Андреево-Мелентьевском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ (в ред. от 19.05.2010 № 91-ФЗ) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области от 28.02.2012г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 10.10 час. 28 февраля 2012 года на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области режим чрезвычайной ситуации.

2. Организовать Штаб на период режима чрезвычайной ситуации согласно приложению.

3. Определить расчет сил и средств, необходимых для предупреждения и ликвидации отключений электроэнергии на социально значимых, промышленных объектах в сельском поселении.

4. Определить взаимодействие между предприятиями поселения, дорожными службами на территории поселения с целью предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5. В установленном законодательством порядке привлекать к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации:

- силы и средства организаций и предприятий независимо от форм собственности расположенных на территории сельского поселения (ООО «Сармат,ООО « Центр-Агро»,ЗАО «Миусский Лиман»);

- нештатные и общественные аварийно-спасательные формирования, а также спасателей, не входящих в состав указанных формирований.

6. Организовать выполнение мобилизационно-эвакуационных мероприятий, развёртывание пункта временного размещения пострадавшего населения (далее – ПВР) (место размещения, наличие приспособленных помещений, назначенная администрация ПВР, документация, а также обеспечение питанием, водой, предметами первой необходимости, местами отдыха, медицинским обслуживанием, телефонной связью, транспортом.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

Пашкова М.В.
Приложение к постановлению Андреево-Мелентьевского сельского поселения района от 28.02.2012г. №_____

Штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации на водохранилище « Дарьевское»
	1.
	Ф.И.О.

	Должность

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.